
 

事務局説明資料 
 

 

【議事】埼玉県利根地域保健医療協議会会長及び副会長の選出について 
 

 

○ 前期（令和４～５年度）委員任期満了よる改選に伴い、協議会会長・副会長の選任が 

 必要となっています。（協議会委員は、別添委員名簿のとおりです。） 

 

○ 埼玉県利根地域保健医療協議会要綱第５条第１項により、「会長及び副会長は、委員の 

 互選により選出する」とされておりますが、書面開催のため、事務局から御提案させてい 

 ただきます。 

 

○ この地域は、幸手保健所と加須保健所の管内から構成されておりますが、幸手保健所が 

 事務局を担当いたします。このため、会長には、幸手保健所管内の医師会委員の方、副会 

 長には、加須保健所管内の医師会委員の方に御就任いただきたいと存じます。 

 

○ 会長には、北葛北部医師会会長 後藤 裕一 委員、副会長には、行田市医師会会長 

 河本 英敏 委員に御就任いただく案を提出いたします。 

 

○ 事務局案に対する御意見等を、別紙回答様式「埼玉県利根地域保健医療協議会会長及び 

 副会長の選出について」にご記入の上、３月１２日までに御提出ください。 

 

 

 

 

 

【報告】第７次地域保健医療計画 利根保健医療圏 圏域別取組の令和５年度 

    取組実績について 
 

 ○ 令和７年２月３日付け幸保第 1553号で各団体等に照会し、御回答いただいた令和５ 

  年度標記計画の実績についてとりまとめました。 

 

 ○ 「とねっと」の廃止など、計画当時とは状況が変わったため、想定どおりとならない 

  部分もあった模様ですが、概ね計画どおりの実績があったことが伺えます。 

 

 ○ 他団体等の取組を参考にするなどして、新たな取組を模索する資料等として御活用い 

  ただきたいと存じます。 

  

  


